12° 09' 42" - 12° 21' 47" Latitud Norte, y 84° 15' 17" - 85° 29' 17" Longitud Oeste;
limitando al Norte con Camoapa, al Sur con Juigalpa, al Este con la Libertad y al
Oeste con Comalapa.

El Municipio de San Francisco de Cuapa tiene una extensión superficial de
doscientos setenta y siete kilómetros cuadrados, 277 Km2, representado el
veintisiete por ciento del area total del Municipio de Juigalpa, del que se
desmembrará. Sus derroteros se corresponden con los siguientes tramos:

a) San Francisco de Cuapa - Camoapa, Departamento de Boaco:

Se inicia el limite en la cima del cerro El Venado, se dirige en dirección noreste

[...]

12° 00' 6" Latitud Norte y 84° 31' 30" - 84° 48' 54" Longitud Oeste y limitando al
norte con Muelle de los Bueyes, al Sur con El Almendro, al Este con Nueva
Guinea y al Oeste con Villa Sandino y Acoyapa. El Municipio de El Coral tiene
una extensión superficial de trescientos seis kilómetros cuadrados, 306 km2,
representando el treinta y uno por ciento del área total del Municipio de Villa
Sandino del que se desmembrará.

Sus derroteros se corresponden con los siguientes tramos:

a) El Coral - Villa Sandino:

El límite inicia en un punto del Río Oyate, con coordenadas 84° 48' 40" Oeste y